1753. október 16. Bécs. Mária Terézia királynő a m. kir. hely tartó tanács-
hoz küldött leiratában annak ellene van, hogya stomfai zsidók türelmi
adójának csökkentését a pozsonyváraljai zsidók viseljék, ellenben a most
folyamatban levő kivetésénél legyenek erre tekintettel és igazságosan
osszák széjjel, viszont Burszentpéterről és Burszentmiklósról a holiesi és
a sasvári uradalomba elköltözött zsidók a rájuk kivetett türelmi adót ott
[izessék meg, ahol tartózkodnak és ez az összeg irassék le a stromfaiak

adójáb6l.

Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix, Gerrnaniae, Hun-
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regina, archi-
dux Austriae.

Reverendissime, reverendi, spectabiles ac magnifici, magnifice item
et egreii fideles nobis dilecti ! Percepta demissa fidelitatum vestrarum
repraesentatione circa humillimam judaeorum Stomphensium pro sui
quoad taxam tolerantialem alleviatione supplicantium instantiam sub
prima delabentis mensis Octobris ad nos data, eique juncta commissionis
circa eandem taxam ordinatae opinione, c1ementer hisce iisdem rescri-
bendum esse duximus, id quidem admitti non posse, ut ex generali taxae
tolerantialis quanto quidpiern decedat aut ut obtingens judaeorum in
possessionibus Burszentpéter et Burszentmiklos comitatui Posoniensi
ingremiatis degentium, quod hactenus in gremium communitatis suppli-
cantium praestitum fuisse, jam vero praeattactis possessionobus ad do-
minia Holies et Sassin applicatis ad communitatem judaeorum in comi-
tatu Nittriensi degentium praestari refertur, penes praeattactam suppli-
cantium communítatem cum manifesto aggravio remaneat, quin imo jus-
tum et aequum esse, ut praeattacturn obtingens eosdem avulsos judaeos
sequatur et his, a quibus avulsi sunt, decedat. Sed et id aequitatí haud
cohaeret, ut quotta memoratae taxae tolerantialis, in qua supplicantes
pro justo et aequo alleviandi censebuntur, praecise ad judaeos subarcen-
ses Posonienses transderivetur, verum eo connitendum esse, ut habitis
jam, uti non diffidimus, de statu et facultatibus judaeorum circumstan-
tialibus informationibus, necessariisque conscriptíonibus, quarum be-
nignum mandatum nostrum sub vigesima secunda mensis Junii anni
praeteriti ad easdem fidelitates véstras datum meminit, visisque his et
auditis eatenus audiendis peraequatio inter memoratos judaeos institua-
tur ac ita quidem, ut non solum vicini subarcenses, verum alii etiam ju-
daei pro justa et aequo ad ferendum quoad memoratam taxam deficienti-
bus supplicantibus in certa quotta subsidium obligentur, una etiam effi-
caciter disponatur, quatenus restantiae ex memorata taxa pro praeterito
quidem quo celerius incassentur, in futurum vero omnimode praeca-
veantur. Demum quoad memoratos in possessionibus Burszentpéter et
Burszentmiklos degentes juda eos curandum, ut obtingens eorum facta
modo praevio ad alium districtum translatione eosdem sequatur et in
consequenti priori communitati, ad quam antea contribuebant, decedat.
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Noverint proinde fidelitates vestrae praemissorum effectum sedulo eu-
rare et de subsequo nos quoque circumstantialiter informare. Quibus
in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque
propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Aus-
triae, die decima sexta mensis Octobris anno domini millesimo septin-
~entesimo quinquagesimo tertio.

Maria Theresia manu propria.
comes Leopoldus de Nadasd manu propria.

Bernardus Koncsek manu propria.

Kívül: Reverendissimo, reverendis, spectabilibus ac magnificis, ma-
gnifico item et egregiis N. N. praesidi et consiliariis consilii nostri regii
locumtenentialis Hungarici etc., fidelibus nobis dilectis Posonii ex
officio.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 7-10. folio 305-6.
Ivrétű papiros. melynek vízjegye az egyik oldalon: koronás címerpaizs. míg a

másik oldalon: arabeszk, alatta F. C. P. betűkkel, zárlatán vörös viaszba nyomott kir.
titkos pecsét helyével, a szöveg alatt legalul a jobb sarokban: K(oncsek), végül elő-
lapon: prae sentata 20. Octobris 1753., 22-a relata feljegyzésekkel.

72.

1753. október 29. Pécs. Baranya megye közönsége jelenti a m. kir. hely-
tartótanácsnak, hogy a megyében csupán 7 görög kereskedő török alatt-
való, akik a portával kötött szerződés értelmében kereskednek, a többiek
és ezek vannak számosabban, magyar alattvalók, akik adóznak, a jöldes-
uraiknak is fizetnek és e kötelezettségeiknek csak addig tudnak eleget
tenni, amíg a zsidókkal nem kell versenyezniök, de egyébiránt is amegye

miként eddig, úgy a jövőben sem kívánja a zsidókat megtűrni.

Excelsum regium locumtenentiale consilium!
Domini nobis gratisissimi colendissimi!

In merito querimonae per judaeos comitatus Castriferrei incolas in
eo, quod extra tempus publicarum nundinarum ob ingremiatos comitatui
huic quaestores ab exercitio quaestus isthic praepediantur, recentius posi-
tae pro ea, quae contextu gratiosi sub 1-ma desinentis mensis Octobris
ad nos expedeti intimati submitti jubetur informatione, humillime res-
cribendum habuimus, quaestionatos Graecos mercatores, qui in gremio
comitatus hujus interimalem dumtaxat mansionem haberent, pro stabili
vero Turcicae subessent jurisdictioni, nonnisi septem reperiri nomine-
tenus: Dimo Popovics in oppido Mohács, Gyurágy Czinczár in Lucs,
Szára Dimin in Kisfalud, Gyurágy Nikolics in Herczegh- Szőllősi, Mihaj-
la Graborár in Vörösmarth, Vreto Nikola in Beremen, denique Gyurágy
in Mindszent sic dictis possessionibus commorantes. Jam autem etiam
dum tales ad praescriptum tractatus com(m)erciorum cum porta Ottoma-
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nica conclusi in quaestu regulassemus, una cum mercium qualitate con-
scriptos et excelso regio locumtenentiali cinsilio sub 18-a Aprilis anni
currentis aeque in specifico submissos, reliquos vero omnes, etquidem
numerosiores, quam forte necessitas harum partium aut congrua eorum
subsistentia exigeret, fideles esse suae majestatis sacratissimae subditos,
in comitatu hocce sparsim per oppida et alia loca oportuniora constanter
subsistentes atque tam publica cum sensibili contribuentium nostrorum
sublevamine, quam dominalia onera ferentes, quos sine dubio cum dero-
gamine fundi publici ad supportanda ejusmodi onera inhabiles reddi op-
portebit, si memoratis judaeis talismodi illimitatus quaestus ex aliis
etiam momentosis rationibus et motivis abhinc excelso regio locum-
tenentiali consilio crebrius jam demisse repraesentatis non solum popu-
laribus mercatoribus nostris praeter tempus publicarum nundinarum
aeque ad loca mansionum restrictis damnosus et praejudiciosus, verum
his in partibus publicae etiam quieti et securitati perniciosus, ideoque
hactenus semper vetitus pro futuro liber admitti deberet. Dum proinde
nos ab hujusmodi obligatione posthuc etiam immunes fore pIene confide-
remus, eo, quo par est, cum respectu et veneratione persistimus. Sub
generali congregatione nostra anno 1753. die 29-a mensis Octobris in
episcopali civitate Quinqueecclesiensi ceIebrata.